
Oponentský posudek na bakalářskou práci Nelly Helclové 

 

Téma: Cesta Váši Příhody zpět do vlasti a jeho odkaz 

 

     Jak název práce napovídá, přináší portrét skvělého českého houslisty Váši 

Příhody, ale zejména převezení jeho ostatků z Vídně do rodných Vodňan. Práce je 

rozdělena do dvou hlavních kapitol s četnou řadou podkapitol. 

     První kapitola utváří obraz umělcova vývoje od narození až po smutný konec jeho 

kariéry. Jsou zde zachyceny jeho první koncerty, významná koncertní činnost 

v zahraničí, ale i značné komplikace v umělecké činnosti a jeho životní existenci, když 

byl nařčen ze spolupráce s nacisty. 

    Hlavní náplní této práce je však kapitola druhá, která se zabývá převozem ostatků 

Váši Příhody a jeho rodiny zpět do rodných Vodňan. Tato práce vznikla díky laskavé a 

ochotné spolupráci paní Pavly Žílové, zakladatelky institutu Váši Příhody, která má 

hlavní zásluhu na tom, že Váša Příhoda je opět mezi námi. Ochotně poskytla Nelly své 

soukromé materiály, ale i osobní rozhovory. 

     Z mého pohledu se jedná o práci výbornou a velice záslužnou, stylisticky jasnou a 

přehlednou, s řadou otištěných unikátů, které by nikdo bez důvěry a silných osobních 

sympatií nikomu neposkytl. Upřímně gratuluji.   

 

Doporučuji k obhajobě. 

Hodnotím: A 

 

 

                                                                                                  Jiří Panocha 


